ที่มา Oryza.com

สหรัฐอเมริกา

กระทรวงเกษตรสหรัฐฯ (USDA) รายงานสถานการณ์การค้าข้าวของโลกในรายงาน “RICE: WORLD MARKETS AND TRADE” ประจำเดือนมีนาคม 2562 โดยได้ประมาณการว่า ผลผลิตข้าวของโลกปี 2561/62 (ปี 2562) (2018/19) ในเบื้องต้นจะมีจำนวน 501.57 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 1.25% เมื่อเทียบกับจำนวน 495.37 ล้านตันข้าวสาร ของปี 2560/61 (ปี 2561) (2017/18) โดยคาดว่าในปี 2561/62 (ปี 2562) ประเทศจีนจะมีผลผลิตลดลงเหลือ 148.49 ล้านตันข้าวสาร ลดลง 0.26% เมื่อเทียบกับจำนวน 148.87 ล้านตันข้าวสารในปี 2560/61 ประเทศอินเดียคาดว่าจะมีผลผลิต 116.0 ล้านตันข้าวสาร เพิ่มขึ้น 2.74% เมื่อเทียบกับจำนวน 112.91 ล้านตันข้าวสารในปี 2560/61 (ปี 2561)